МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 30 ИМЕНИ 8 МАРТА ГОРОДА ГЕОРГИЕВСКА»

(МДОУ «Детский сад № 30 имени 8 Марта г. Георгиевска»)

Приказ

08 июля 2021 г. № - 36 ОД

г. Георгиевск

О внесении Изменений в Порядок приема детей в МДОУ «детский сад № 30
имени 8 марта г. Георгиевска» на обучение по образовательным программам
дошкольного образования

С целью организованного приема детей в МДОУ «Детский сад № 30 имени
8 Марта г. Георгиевска» соблюдения части 3.1. статьи 67 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и
исполнения Федерального закона от 02.07.2021 № ЗЮ-ФЗ «О внесении
изменений в статью 54 Семейного Кодекса Российской Федерации и статьи 36 и
67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок приёма детей в МДОУ «Детский сад № 30 имени 8
Марта г. Георгиевска» на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденный приказом от 29.06.2020 г. №14а, и
утвердить изменения, связанные с преимущественным приёмом в учреждение
детей, в котором обучаются его полнородные и неполнородные брат и (илй)
сестра.

2. Абзац 3 пункта 5 Порядка приёма детей в МДОУ «Детский сад № 30
имени 8 Марта г. Георгиевска» на обучение по образовательным программам
дошкольного образования изложить в следующей редакции:
«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным
общеобразовательным программам дошкольного образования и начального
общего образования в государственную или муниципальную образовательную
организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и
(или) сестра».

3. Инженеру-программисту Мандрик С.А.: разместить на официальном
сайте учреждения внесённые изменения в соответствии с Федеральным законом
№ ЗЮ-ФЗ в течение 10 дней.

4. Провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) о внесённых изменениях по приёму детей в учреждение, в
которых обучаются их полнородные и (или) неполнородные братья и (или)
сёстры.

5. Контроль за исполнениемдащ^ящего приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МДОУ
№30 имени 8 Марта г. Ге< Н.Л. Михайлова